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Mamlakatimiz o‘z mustaqilligini qo‘lga kiritib, huquqiy demokratik, davlat fukarolik
jamiyati qurish jarayoni ketayotgan xozirgi kunda onalik va bolalikning muhofazasi, ularni
ijtimoiy hayotdagi huquqlari, xotin-qizlar muammolari jamiyatning kundalik vazifasiga
aylanib bormoqda.

Hozirgi kunda jamiyatimiz hayotida ko‘plab isloxotlar amalga oshirilmoqda.Xususan
davlatimiz raxbari Sh.M.Mirziyoevning quyidagi so‘zlaridan ham bilishimiz mumkin –
“Barchamiz uchun aziz va mo‘tabar bo‘lgan ayol zoti xaqida gap ketganda, avvalambor, bizni
dunyoga keltirgan oq sut berib, voyaga yetkazgan Ona siymosi oldida bosh egib tazim qilamiz.
Yer yuzida muqaddas degan so‘zga yeng munosib zot bu avvalo,- Onadir.Xalqimiz ona
siymosini doimo ulug‘lab, ardoqlab yashaydi.Yurtimizda onalarni sharaflab muhtasham
haykallar bunyod etilgani ham shundan dalolat beradi.” 1

1 Ўзбекистон Республикаси Президенти Шавкат Мирзиёевнинг Миллий Тараққиёт йўлимизни қаьтият билан
давом эттириб, янги босқичга кўтарамиз-Тошкент:Ўзбекистон НМИУ,2017. -5926
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Shu o‘rinda yurtboshimiz tomonidan maxallalar kesimida ayollarning muammolarini
o‘rganish tizimini isloh qilish maqsadida 2020 yil 18 fevraldagi “Jamiyatda ijtimoiy-manaviy
muhitni sog‘lomlashtirish, maxalla insitutini yanada qo‘llab quvvatlash hamda xotin-qizlarni
bilan ishlash tizimini yangi darajaga olib chiqish chora tadbirlari to‘g‘risida”gi PF 5938 son
farmoni qabul qilingan.

Mamlakatimizda oila, xotin-qizlar va keksalarga yordam ko‘rsatish, xuquq va qonuniy
manfatlarini himoya qilish, fuqarolarning o‘zini-o‘zi boshqarish organlari bilan xamkorlik
qilish soxasida davlat siyosatini ishlab chiqadigan va amalga oshiradigan idora –“Mahalla va
Oilani qo‘llab quvvatlash vazirligi’va uning hududlardagi bo‘limlari tashkil yetildi.

Kriminogen vaziyat- bu shaxsni jinoyat sodir etishga undaydigan xodisa yoki holat
shuningdek shaxsning onggi his tuyg‘ulari va irodasiga tasir qiladigan va jinoyat sodir
etilishiga olib keladigan holatlar majmuidir.Bu shaxsning axloqiy fazilatlari uning jinoyat sodir
etish niyati va qatiyatini bevosita belgilaydi.Kriminogen vaziyat jinoyat sodir etilishining
bevosita sababi bo‘lmagan holda xuddi jinoyatchining shaxsiyati atrof muxit va jinoyat
o‘rtasida oraliq o‘rinni egallaydi.

Bugungi kundagi xotin qizlarimiz uchun yaratilgan imtiyozlarimizni ko‘rib chiqadigan bo‘lsak:

Xotin qizlar o‘qishga kirishida qo‘shimcha davlat granti va imtiyozli kreditlar.

- Kam taminlangan oilalardagi xotin-qizlar;

- To‘liqsiz oilada tabiyalanayotgan yoxud ota-onasining ikkisi ham vafot etgan ijtimoiy
himoyaga muxtoj qizlar;

- Turmush o‘rtog‘i vafot etgan.Voyaga yetmagan farzandini yolg‘iz o‘zi tarbiyalayotgan
ijtimoiy himoyaga muxtoj ayollar;

- Nogironligi bo‘lgan ehtiyojmand oilalardagi xotin-qizlar;

Yuqoridagi extiyojmand toifalarga tavsiyanoma Maxalla va Nuroniylarni qo‘llab quvvatlash
vazirligi tomonidan beriladi hamda bu toifalar Ayollar daftari ga 30 yoshdan oshgan xotin
qizlarimizni qamrab oladi.

Mamlakatimizda 7 mln dan ortiq ishchi xizmatchi talabalarni o‘zida mujassamlashtirgan 14 ta
yirik kasaba uyushmalari azolarining yarmidan ko‘pini ayollar tashkil etadi. Ko‘rishimiz
mumkinki davlat boshqaruv faoliyatida xotin qizlarimizdan Deputat Vazir Senator Akademik
Direktor lavozimlarda faoliyat olib borayotganlari buning yaqqol misolidir.Har bir maxalla
kesimida xotin qizlarning bandligini taminlash va salomatligini mustahkamlash markazlari
tashkil etilishi rejalashtirilmoqda. Ushbu markazlarda bitta ijtimoiy loyiha doirasida 20
nafargacha xotin qizlarning doimiy bandligini taminlash maqsadida bandligi taminlanadigan
har bir nafar ishsiz xotin qiz uchun tadbirkorlarga 3 million so‘mgacha davlat grantlari
ajratilishi belgilab o‘tilgan.

Ayol – ( arabcha-oila; xotin;) balog‘atga yetgan, xotin-qiz jinsidagi inson,odam bolasini
dunyoga keltiruvchi ayol. 1

Ayol huquqlarining rivojlanish bosqichlari qanday tarixiy jarayonni bosib o‘tgan?

Xitoyda ayollar huquqlari harakati-XX asrgacha Xitoyda ayollar erkaklarnikidan tubdan
farq qilar edi. Qing sulolasining oxirigacha ko‘proq bilimga ega bo‘lgan ayollar xuquqlari
uchun kurashda tashabbus ko‘rsatadilar va fenizm asosan shu yerdan boshlangan. Fenizm
atamasi 1 marta Xitoyga 1791 yilda Olympe de Gouges tomonidan taklif qilingan va ayollar
ozodligi ni ilgari surgan.
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G‘arb jamiyati ayollar harakati davomida tasirchan o‘zgarishlar ro‘y berdi,shu jumladan
ayollarning saylov huquqi, ajrashish to‘g‘risidagi ish yuritish va aybsiz ajralish huquqi,
ayollarning homiladorlik bo‘yicha individual qarorlar qabul qilish huquqi va mulkka egalik
qilish huquqi.Shuningdek,ayollarning yanada adolatli ish haqi evaziga keng ish bilan
taminlanishiga va universitetda talim olishga olib keladi.

Zamonaviy ayollar huquqlari ayollar huquqlari harakatining 1 to‘lqini ayollarning saylov
huquqi kabi asosiy siyosiy va fuqarolik huquqlari uchun yangi axloqiy tamoyilga ega jamiyat
uchun kurashadi.

BMTning 2004 yildagi Inson taraqqiyoti to‘g‘risidagi hisobotida malum bo‘lishicha,pullik ish
haq to‘lanmagan uy vazifalari hisobga olinsa,ayollar yerkaklarga qaraganda ko‘proq ishlaydi.
Ayollar dunyo ishining 66 foizini bajaradi,oziq ovqatning 50 foizini ishlab chikaradi,lekin
daromadning 10 foizini oladi va mulkning 1 foiziga egalik qiladi.

Zo‘ravonlik- bu jarohatlash,suistemol qilish,zarar yetkazish yoki yo‘q qilish uchun jismoniy
kuch ishlatishdir. 1 Xotin-qizlarga nisbatan jismoniy, ruhiy, jinsiy yoki iqtisodiy ta’sir o‘tkazish
yoki bunday ta’sir o‘tkazish choralarini qo‘llash bilan tahdid qilish orqali ularning hayoti,
sog‘lig‘i, jinsiy daxlsizligi, sha’ni, qadr-qimmati va qonun bilan himoya qilinadigan boshqa
huquqlari hamda erkinliklariga tajovuz qiladigan g‘ayrihuquqiy harakat (harakatsizlik) 2

O‘zbekiston Respublikasi Kambag‘allikni qisqartirish va bandlik vazirligi huzuridagi Oila va
xotin-qizlar qo‘mitasi:

- xotin-qizlarni tazyiq va zo‘ravonlikdan himoya qilish sohasidagi davlat dasturlarini, hududiy
dasturlarni va qonunchilik hujjatlarini ishlab chiqish hamda amalga oshirishda ishtirok etadi;

- xotin-qizlarni reabilitatsiya qilish va moslashtirish markazlarida ijtimoiy reabilitatsiya
qilishga hamda o‘z joniga qasd qilishning oldini olishga doir tadbirlar o‘tkazadi;

- xotin-qizlarni tazyiq va zo‘ravonlikdan himoya qilishni amalga oshiruvchi tegishli vakolatli
organlar va tashkilotlar bilan hamkorlik qiladi.1

Yuqoridagilardan kelib chiqib, ayollarning muammolarini o‘rganish,ularning bandligini
taminlash choralarini ko‘rish, shu o‘rinda ularga nisbatan qilinayotgan tazyiq va
zo‘ravonliklarni oldini olish maqsadida quyidagilarni amalga oshirish lozim:

 jamiyatga qarshi sodir etilayotgan jinoyatlardan jabrlanish ehtimoli yuqori bo‘lgan
ayollar va yoshi katta qariyalarga nisbatan ijtimoiy profilaqtika choralarini samarali qo‘llash;

 ijtimoiy jixatdan og‘ir ahvolga tushgan ayollarga ijtimoiy tomonlama ko‘mak berish
maqsadida “Temir daftar”, “Ayollar daftari”, ”Saxovat va ko‘mak” jamg‘armalari faoliyatini
tashkil etish;

 Xotin qizlarni tazyiq va zo‘ravonlikdan himoya qilish maqsadida davlat dasturlarini
ishlab chiqish va reabilitatsiya qilish choralarini ko‘rish;

 Tazyiq va zo‘ravonlikni oldini olish borasida mahalla yettiligi bilan hamkorlikni
amalga oshirish;

Xulosa o‘rnida shuni aytish lozimki, mahallalarda kriminogen vaziyatdan kelib chiqqan holda
ayollarning muammolarini o‘rganish va jamoat tashkilotlari bilan hamkorlikda olib
boriladigan faoliyati samaradorligini inobatga olib, ichki ishlar organlari bilan hamkorligining
aniq mexanizmlarini ishlab chiqish bu yo‘nalishdagi faoliyat samaradorligini oshirishga
xizmat qiladi.
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